АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 БАГАНСКОГО   РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2013                                         № 55
О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

В целях совершенствования подготовки населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 2.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Губернатора Новосибирской области от 27.08.2001 № 782 «Об организации обучения населения в области гражданской обороны»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ежегодно планировать и организовывать обучение населения и нештатных аварийно-спасательных формирований в области гражданской обороны.

2. Направлять должностных лиц администрации, уполномоченных для решения задач в области гражданской обороны в учебные заведения для переподготовки и повышения квалификации в области гражданской обороны.

3. Создать и организовать работу учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне для обучения населения, не занятого в сфере производства и обслуживания (неработающего населения), по месту жительства, оснастив необходимым имуществом.

4. Организовывать и проводить среди населения мероприятия по пропаганде знаний в области гражданской обороны.

5. Осуществлять контроль за планированием, организацией, ходом и качеством обучения всех групп населения, готовить предложения по совершенствованию системы обучения населения.

6. Принять меры по созданию, оснащению и поддержанию в рабочем состоянии необходимой для обучения населения учебно-материальной базы гражданской обороны.

7. При формировании бюджета планировать финансирование мероприятий по обучению населения и нештатных аварийно-спаса​тельных формирований в области гражданской обороны.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Андреевского  сельсовета                                      Н.А.Кривошеева
Капустина Наталья Михайловна

35-515